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RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS – PROFESSORES (AS)  

BOLSISTAS PRONATEC/CODAI/UFRPE – FORMAÇÃO ESPECÍFICA 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

AGENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

COOPERATIVISTA 
 

 
CARPINA 

 
 

701 
 

Davi Alves Pereira Junior 1º 

Leandro Fragoso Lins 2º 

Renata Souza Rolim 3º 

Ingrid Karla da Nóbrega Beserra 4º 

Jacy Carmen Cordeiro Rino 5º 

Joel Felipe Gomes de Freitas Costa 6º 

GOIANA 701 

Luiz Carlos Corrêa dos Santos 1º 

Renata Souza Rolim 2º 

Jose Arnaldo Ferreira da Silva 3º 

Valdemiro de Barros Silva Junior 4º 

JOÃO 
PESSOA-PB 

701 Irislania Barbosa da Silva 1º 

SÃO 
LOURENÇO 

DA MATA 
701 

Glória Maria Silva Pina  1º 

Leandro Fragoso Lins 2º 

Manuela Pereira Gomes 3º 

Renata Souza Rolim 4º 

Regina Pontes Marçal 5º 

Silvanda Galvao de Arruda 6º 

Ingrid Karla da Nóbrega Beserra 7º 

Patrícia Rocha Revorêdo 8º 
 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital 
Fabio Medeiros da Silva 

Regina Pontes Marcal 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

AGRICULTOR 
AGROFLORESTAL 

 

 
SURUBIM 

 
702 

Jadson Minervino da Fonseca 1º 

João Paulo Siqueira da Silva 2º 

 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

AGRICULTOR 
FAMILIAR 

CRUZ DO 
ESPÍRITO 

SANTO - PB 
703 

Ewerton Bruno da Silva Soares 1º 

Eduardo Maciel Oliveira Laime 2º 

José de Sousa Ramalho Neto 3º 

Erikson Belo de Ataide 4º 

Antônio de Pádua Rosendo de Paiva 5º 

MARI-PB 703 

Eduardo Maciel Oliveira Laime 1º 

Irislania Barbosa da Silva 2º 

Mauricio José Rivero Wanderley Filho 3º 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
AGRICULTOR 

ORGÂNICO 
 

 
ÁGUA PRETA 

704 
Davi Alves Pereira Junior 1º 

Jonas Gomes Inacio 2º 

BOM JARDIM 704 

João Paulo Siqueira da Silva 1º 

André Pereira Freire Ferraz 2º 

Jardel Roberto da Silva 3º 

CABO 704 

Davi Alves Pereira Junior 1º 

Claudio Almeida Ribeiro 2º 

Jonas Gomes Inacio 3º 

Anderson Kleber Vasconcelos 
Mendes 

4º 

CONDE - PB 704 
Edijaelson Jerônimo da Silva 1º 

Claudio Almeida Ribeiro 2º 

CRUZ DO 
ESPÍRITO 

SANTO - PB 
704 

Isnaldo Rodrigues Evangelista Filho 1º 

José De Sousa Ramalho Neto 2º 

Erikson Belo de Ataide 3º 

JOÃO  
PESSOA - PB 

704 

Denise de Jesus Lemos Ferreira 1º 

Flávio Farias Gurjão 2º 

Ewerton Bruno da Silva Soares 3º 

Irislania Barbosa Da Silva 4º 

Mauricio José Rivero Wanderley Filho 5º 

Hélder Carneiro Garrido Arruda de 
Sousa 

6º 

MORENO 704 

Claudio Almeida Ribeiro 1º 

José Roberto Lopes da Silva 2º 

Claudenice Paulino da Silva 
Cavalcanti 

3º 

Valdemir de Paula e Silva Junior 4º 

Jadson Minervino da Fonseca 5º 

Marcos Gregório de Lima 6º 

João Paulo Siqueira da Silva 7º 

André Pereira Freire Ferraz 8º 

Jonas Gomes Inacio 9º 

Jardel Roberto da Silva 10º 

Anderson Kleber Vasconcelos 
Mendes 

11º 

Adiel Felipe da Silva Cruz 12º 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
 

 
ITAMBÉ 

 
 

 

705 

Luiz Carlos Corrêa dos Santos 1º 

Éden Gama da Silva 2º 

José Rinaldo Domingos De Melo 3º 

Carlos Alberto Pereira do Nascimento 4º 

Regina Pontes Marçal 5º 

Cátia Elisa Villar Bruno da Cunha 6º 

Rubiana Cristovão da Silva 7º 

Carmelinda Maria Dantas Moncaio 8º 

Rayssa Kelly Melo das Mercês 9º 
 
 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital 
Fabio Medeiros da Silva 

Regina Pontes Marcal 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
ASSISTENTE DE 
CONTROLE DE 

QUALIDADE 
 

 
GOIANA 

 
 

 

706 

Éden Gama Da Silva 1º 

Carlos Alberto Pereira do Nascimento 2º 

Regina Pontes Marçal 3º 

Alexsandro Roberto Clemente da 
Silva 

4º 

Jose Arnaldo Ferreira da Silva 5º 

Valdemiro de Barros Silva Junior 6º 
 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital Regina Pontes Marcal 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

ASSISTENTE DE 
PRODUÇÃO 
CULTURAL 

 

JOÃO 
PESSOA - PB 

707 

Elizabeth Conceição da Silva 
Nascimento 

1º 

Laura Maria Ferreira 
 

2º 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

EMBALADOR 
 

 
ITAMBÉ 

 
 

 

708 
Jose Arnaldo Ferreira da Silva 

 
1º 

 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital Fabio Medeiros da Silva 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
FRUTICULTOR 

 

  
CRUZ DO 
ESPÍRITO 
SANTO-PB 
 

 

709 

Isnaldo Rodrigues Evangelista Filho 1º 

Eduardo Maciel Oliveira Laime 2º 

José De Sousa Ramalho Neto 3º 

Mauricio José Rivero Wanderley Filho 4º 

Antônio De Pádua Rosendo De Paiva 5º 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
HORTICULTOR 

ORGÂNICO 
 

ALIANÇA 710 

Edijaelson Jerônimo da Silva 1º 

Jardel Roberto da Silva 2º 

Adiel Felipe da Silva Cruz 3º 

BOM JARDIM 710 André Pereira Freire Ferraz 1º 

JOÃO 
PESSOA - PB 

710 

Denise de Jesus Lemos Ferreira 1º 

Flávio Farias Gurjão 2º 

Ewerton Bruno da Silva Soares 3º 

Hélder Carneiro Garrido Arruda de 
Sousa 

4º 

LAGOA DO 
CARRO 

710 

Edijaelson Jerônimo da Silva 1º 

José Roberto Lopes Da Silva 2º 

Claudenice Paulino da Silva 
Cavalcanti 

3º 

Jadson Minervino da Fonseca 4º 

Anderson Kleber Vasconcelos 
Mendes 

5º 

 
 
 



 
 

 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
INGLÊS BÁSICO 

 

JOÃO 
PESSOA - PB 

711 

Verônica Vieira de Lima 1º 

Michaela Santana Araujo 2º 

Patrícia Maria Buarque Cavalcanti 3º 

Patrícia Emmanuela Torres 
Cavalcanti 

4º 

 
 
 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
INSPETOR DE 
QUALIDADE 

 

ABREU E 
LIMA 

712 

Éden Gama da Silva 1º 

Carlos Alberto Pereira do Nascimento 2º 

Alexsandro Roberto Clemente da 
Silva 

3º 

Patryck Anthony Lourenço Ferreira 4º 

PAULISTA 712 

Glória Maria Silva Pina 1º 

Leandro Fragoso Lins 2º 

Ana Rilda Soares de Sousa 3º 

Patryck Anthony Lourenço Ferreira 4º 

SAPÉ -PB  NÃO HOUVE INSCRITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

OPERADOR DE 
CAIXA 

 
ITAMBÉ 

 
713 

Luiz Carlos Corrêa Dos Santos 1º 

Cátia Elisa Villar Bruno Da Cunha 2º 

Rubiana Cristovão Da Silva 3º 

Carmelinda Maria Dantas Moncaio 4º 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRODUTOR DE 
PLANTAS 

AROMÁTICAS E 
MEDICINAIS 

 

JOÃO 
PESSOA - PB 

 
714 

Flávio Farias Gurjão 1º 

Isnaldo Rodrigues Evangelista Filho 2º 

Hélder Carneiro Garrido Arruda de 
Sousa 

3º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
RECICLADOR 

 

 
ESCADA 

 
715 Alexandre Arthur de Sena Santos 1º 

JABOATÃO 
DOS 

GUARARAPES 
715 

Claudenice Paulino da Silva 
Cavalcanti 

1º 

Alexandre Arthur de Sena Santos 2º 

Patrícia Rocha Revorêdo 3º 

Patryck Anthony Lourenço Ferreira 4º 

OLINDA 715 

Valdemir de Paula e Silva Junior 1º 

Silvanda Galvao de Arruda 2º 

Cedaira Talita Silva Barros 3º 

PAULISTA 715 

Alexandre Arthur de Sena Santos 1º 

Valdemir de Paula e Silva Junior 2º 

Marcos Gregório de Lima 3º 

Cedaira Talita Silva Barros 4º 

RECIFE 715 

Glória Maria Silva Pina 1º 

José Roberto Lopes da Silva 2º 

Ingrid Karla da Nóbrega Beserra 3º 

Patrícia Rocha Revorêdo 4º 

Cedaira Talita Silva Barros 5º 
 
 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital 
Simone Maria da Conceição 

Eladjane Florencio Rocha 
 
 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
VENDEDOR 

 

 
BOM 

JARDIM 

716 

Alexsandro Roberto Clemente da 
Silva 

1º 

Cátia Elisa Villar Bruno da Cunha 2º 

Jacy Carmen Cordeiro Rino 3º 

Rayssa Kelly Melo das Mercês 4º 

Everaldo de Lima Coelho 5º 

Valdemiro de Barros Silva Junior 6º 

Joel Felipe Gomes de Freitas Costa 7º 

LAGOA DO 
CARRO 

716 

Jacy Carmen Cordeiro Rino 1º 

Rubiana Cristovão da Silva 2º 

Rayssa Kelly Melo das Mercês 3º 

Joel Felipe Gomes de Freitas Costa 4º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

PORTUGÊS 
INSTRUMENTAL 
(PERNAMBUCO) 

 

ÁGUA PRETA 717 Josemar Peixoto Moua 1º 

CABO DE 
SANTO 

AGOSTINHO 
717 

Alexsandro Marques do Nascimento 1º 

Roberto Belo de Lima 2º 

Niedja Maria de Brito Silva 3º 

Andresa Carla da Silva Almeida 
Oliveira 

4º 

Andre Cordeiro dos Santos 5º 

CARPINA 717 

Patrícia Maria Buarque Cavalcanti 1º 

Maria da Conceição Borba de 
Andrade Albuquerque 

2º 

José Heleno de Castro 3º 

Maria do Carmo Pimentel 4º 

Iranilda Maria Ribeiro da Silva 5º 

Danielle Patrícia dos Santos 
Cavalcante de Oliveira 

6º 

Isabelly Maria Araujo Silva 7º 

Suzana Maria da Silva Santos 8º 

Layanne Roberta de Araujo Silva 9º 

Josemar Peixoto Moua 10º 

ESCADA 717 
Roberto Belo de Lima 1º 

Andresa Carla da Silva Almeida 
Oliveira 

2º 

GOIANA 717 

Andréa Araújo Correia Frazão 1º 

Michaela Santana Araujo 2º 

Erika Patricia Rodrigues da Silva 3º 

Sabrina Oliveira Bonina 4º 

IGARASSU 717 

Andréa Araújo Correia Frazão 1º 

Williams Ananias Gonçalves 2º 

Erika Patricia Rodrigues da Silva 3º 

Ana Rilda Soares de Sousa 4º 

Isabelly Maria Araujo Silva 5º 

Sabrina Oliveira Bonina 6º 

IPOJUCA 717 

Alexsandro Marques do Nascimento 1º 

Roberto Belo de Lima 2º 

Niedja Maria de Brito Silva 3º 

Danielle Patrícia dos Santos 
Cavalcante de Oliveira 

4º 

Andre Cordeiro dos Santos 5º 

ITAMBÉ 717 NÃO HOUVE INSCRITO 

LAGOA DO 
CARRO 

717 

Maria da Conceição Borba de 
Andrade Albuquerque 

1º 

José Heleno de Castro 2º 

Maria do Carmo Pimentel 3º 

Iranilda Maria Ribeiro da Silva 4º 

Danielle Patrícia dos Santos 
Cavalcante de Oliveira 

5º 

Suzana Maria da Silva Santos 6º 

Layanne Roberta de Araujo Silva 7º 

SURUBIM 717 
Layanne Roberta de Araujo Silva 1º 

Josemar Peixoto Moua 2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Continuação: Português Instrumental (Pernambuco) 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

 
PORTUGÊS 

INSTRUMENTAL 
(PERNAMBUCO) 

RECIFE 

 
717 

Andréa Araújo Correia Frazão 1º 

Verônica Vieira de Lima 2º 

Williams Ananias Gonçalves 3º 

Patrícia Maria Buarque Cavalcanti 4º 

Célio Severino Dos Santos 5º 

Alexsandro Marques do Nascimento 6º 

Niedja Maria de Brito Silva 7º 

José Heleno de Castro 8º 

Maria do Carmo Pimentel 9 

Ana Rilda Soares de Sousa 10º 

Zaine Guedes da Costa 11º 

Andresa Carla da Silva Almeida 
Oliveira 

12º 

Ana Cleide de Oliveira 13º 

Carla Gabriela de Souza Dantas 14º 

Isabelly Maria Araujo Silva 15º 

Andre Cordeiro dos Santos 16º 

Sabrina Oliveira Bonina 17º 

Suzana Maria da Silva Santos 18º 

Karina Lacerda Roma 19º 

Erico Monteiro da Silva 20º 

Juliana Alves Barbosa 21º 
 

INDEFERIDOS Não atendeu ao edital Claudia Paulino da Silva 
 
 
 

FUNÇÃO PÓLO CÓDIGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

PORTUGÊS 
INSTRUMENTAL 

(PARAÍBA) 

CONDE 
 

718 

Erika Patricia Rodrigues da Silva 1º 

Eliana Raquel de Oliveira Farias dos 
Santos 

2º 

Cristiane de Souza 3º 

Patrícia Emmanuela Torres 
Cavalcanti 

4º 

JOÃO 
PESSOA - PB 

718 

Verônica Vieira de Lima 1º 

Michaela Santana Araujo 2º 

Eliana Raquel de Oliveira Farias dos 
Santos 

3º 

Cristiane de Souza 4º 

Cláudia Helena de Souza Lima 5º 

Lígia Maria da Silva Soares 6º 

Patrícia Emmanuela Torres 
Cavalcanti 

7º 

MARI 718 

Eliana Raquel de Oliveira Farias dos 
Santos 

1º 

Cristiane de Souza 2º 

Cláudia Helena de Souza Lima 3º 

Lígia Maria da Silva Soares 4º 
 


